
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO-FINANZIARIO 

NUMERO :  099 

Anno : 2022 

 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO ANNUALE POLIZZE INCENDIO CIG: 

ZCD29550E8 ED RCT CIG: Z1E2D64688. 
 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTICINQUE  del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2022-
2024; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Preso atto che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 21 giugno 2019, esecutiva ai 
sensi di Legge, si rinnovava alla Società Assiteca SpA, tramite la filiale di Torino, Via Bruno Buozzi 
n. 10, l’incarico di brockeraggio assicurativo del Comune di Villette, per il periodo di anni tre 
decorrenti dal 21 giugno 2019 e si approvava il relativo disciplinare d’incarico; 

• Evidenziato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 21 agosto 2009, esecutiva ai 
sensi di Legge, si stipulava, tramite la società Assiteca B.A. Spa di Varese una nuova polizza 
incendio e rischi diversi con la compagnia Aurora Assicurazione S.p.A., Gruppo Unipol, filiale di 
Varese, con le seguenti caratteristiche: 

- Copertura assicurativa estesa a tutti gli immobili di proprietà dell’Ente; 

- Inclusione di nuove garanzie a tutela rischi da sovraccarico neve; 

- Patrimonio immobiliare, massimale elevato ad euro 1.500.000,00; 

- Patrimonio mobiliare, massimale elevato ad euro 500.000,00; 



- Garanzie per: eventi atmosferici, ricerca e riparazione del guasto, danni da gelo, fenomeno 
elettrico; 

- Costo annuo finito euro 1.525,00=; 

• Rilevato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 27 giugno 2017, esecutiva ai 
sensi di Legge, si stipulava, tramite la società di brokeraggio Assiteca SpA, filiale di Torino, una 
nuova polizza di assicurazione di responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro per rischi 
diversi con la compagnia Nobis Assicurazioni SpA, corrente in Borgaro Torinese (TO), con le 
seguenti caratteristiche: 

- Massimale RCT/O euro 5.000.000,00; 

- Durata contratto triennale con decorrenza 24 giugno 2017; 

- Premio di polizza non soggetto a regolazione; 

- Costo annuo finito euro 900,00=; 

• Atteso che, il broker dell’Ente come sopra indicato ha proposto di rinnovare la polizza incendio e 
rischi diversi, attualizzandola rispetto ai valori assicurati, in particolare per quanto attiene i 
fabbricati; 

• Riscontrato che, a seguto indagine di mercato, il medesimo boroker ha proposto, con nota 
recepita al prot. 1900 del 4 giugno 2021, la migliore quotazione delal copertura All risks Incendio 
Elettronica e Furto, con la compagnia Reale Mutua, con le seguenti caratteristiche: 

- Patrimonio immobiliare, massimale elevato ad euro 3.000.000,00; 

- Patrimonio mobiliare, massimale euro 500.000,00; 

- Ricorso Terzi, euro 2.000.000,00 

- Elettronica, apparecchiature euro 30.000,00; 

- Furto e danni da scasso euro 10.000,00; 

- Costo annuo finito euro 2.340,00=; 

• Vista la nota recepita al prot. 1829 del 09 giugno 2022, trasmessa da Assiteca SpA, di avviso 
scadenza polizze Incendio ed RCT secondo gli importi sopra indciati; 

• Visto il DURC della Società Assiteca SpA regolare fino al 19 ottobre 2022; 

• Ritenuto di liquidare e pagare gli importi suesposti in quanto regolari e corrispondenti rispetto ai 
rischi assicurati; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma di euro 3.240,00 al codice 01.03-1 ex cap. 344 del Bilancio per il corrente 
esercizio finanziario per permettere il pagamento del premio annuale relativo alle polizze RCT 
201640979 stipulata presso la compagnia Nobis Assicurazioni ed incendio e rischi vari n. 
2019/10/3211536 stipulata presso la compagnia Reale Mutua, per le ragioni in premessa 
richiamate; 

2. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento, alla società Assiteca Spa, filiale 
di Torino, la somma complessiva di euro 3.240,00= a saldo regolazione premio delle polizze 
assicurative di cui sopra;  

3. Di dare atto che la somma complessiva di euro 3.240,00= derivante dall’adozione del presente 
provvedimento viene finanziata con fondi di Bilancio e trova imputazione al codice 01.03-1 ex 

Cap. 344 (imp. 97 e 98/2022) del bilancio per l’esercizio corrente sui quali è prevista sufficiente 
disponibilità; 



4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 197  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 25 luglio 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 25 giugno 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 25 luglio 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           


